УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

 04.05.2023 г.Сальск  №311

Об организации работы по введению

ФОП дошкольного образования

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 22.03.2023 № 283 «Об организации работы

по введению ФОП дошкольного образования», с целью планового введения

ФОП дошкольного образования с 1 сентября 2023 года в образовательных

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного

образования Сальского района

приказываю:

1. Утвердить координационную группу по вопросу введения ФОП

дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих

образовательные программы дошкольного образования Сальского района в

составе:

-  Бабина В.Е., начальник отдела образовательных учреждений;

-  Горбань   М.В.,     директор     МБУ «ИМЦ Сальского      района» (по

согласованию);

- Колиева Н.В., главный специалист по дошкольному образованию отдела

образовательных учреждений.

2. Определить МБУ «ИМЦ Сальского  района»  муниципальным

ресурсным центром  по сопровождению введения ФОП дошкольного

образования в образовательных организациях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования Сальского района.

3. МБУ «ИМЦ   Сальского   района»  (директор    Горбань М.В.):

3.1. Сформировать методическую группу с целью организационного и

методического сопровождения образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования Сальского района по

введению ФОП дошкольного образования.

3.2. Разработать проект муниципального  плана-графика мероприятий по

введению ФОП дошкольного образования  в 2023 году.

3.3. Провести мониторинг   готовности  образовательных организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования к

введению ФОП дошкольного образования.

3.4. Организовать:

-  методическую помощь образовательным организациям, реализующим

образовательные программы дошкольного образования Сальского района по

введению ФОП дошкольного образования на постоянной основе;

-   проведение методических совещаний с руководителями

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

дошкольного образования по вопросам введения ФОП дошкольного

образования.

3.5. Обеспечить:

- информационное сопровождение введения ФОП дошкольного

образования;

- актуализацию планов работы районных методических объединений,

методических служб, в части организации работы по введению ФОП

дошкольного образования.

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования организовать:

-  прохождение тематических курсов повышения квалификации

педагогическими работниками по программам, размещенным в федеральном

реестре;

-  информационно - просветительскую работу с родителями,

общественностью по вопросам введения ФОП дошкольного образования на

постоянной основе.

5. Отделу образовательных учреждений управления образования

Сальского района (Бабина В.Е.) довести настоящий приказ до сведения

руководителей образовательных организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования.

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела

образовательных    учреждений      управления       образования     Сальского

района

Бабину В.Е.

 Начальник                                         Г.В. Лиманская

Колиева Нина Валерьевна (86372)72504